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•Képzőművészeti tárlat
van az ős Fehérvár megye-'
házának dísztermében, -meh4 ls titánjain, Munkácsy, 
___ i . ... .y . J rSPHrur FI2! Pistiit nn rnmnni;.Bencűr halhatatlan kompozi-: 

cióín, Zala szoborművein, — a 
filigrán ‘ műtárgyakon ép úgy 
sugáizik -a’ lélek, mint a lipcsei 
„Gott mit uns‘ emlékművön.'

Az ember kiváltságos hiva
tása épen az, hogy á termé
szet, a művészet s a szellem
világ vonalait, ritmusát, s mo
tívumait ellesve : a vonalakból 
s formákból, a koloritbói s 
mélységes táviatokból nemcsak 
belvederi Apollót s miloi \e^. 
nuszt, ’ Munkácsy—, Golgota"- 
ját s istenképeket alkosson, 
dianem: az ember önleikét 
alakítsa s színezze Isten kép- 
másává . . . . hogy lelkében 
lakozzék összhang, s ne- is
merje önmagát'' az életmüvé- 
szet kontarának.

Mert az emberi élet vászon, 
melyre kiki maga rakhatja fel 
a színskála minden valörjét -s 
festhet -.olyan tónusú képet, 

-aminőt akar. Lakhatik valaki 
sötét pincelakásban, mégis a 
lelkében kiszínezett- kép izzó 
kolorittal tele,-mellyé! kikacag-, 
ja némely szalonok hamis élet
mű vészeiét/ Gondoljunk Rera-

most a múzsák csarnoka, vagy 
inkább a magyar géniusznak 
szépségében megnyilatkozó 
temploma lett.

rMi pedig rászorulunk a szép- 
sép.szemlélésére, hiszen a vi
lágháború, borzalmai s a vörös 
őrület tombolásai környékeztek 
bennünket öt éven át. Elfá
radtunk a halál árnyékában 
való sinylő.déstől, most végre 
kezdhetjük a.kuIturéleQiez való 
visszatérést s a művészet tiszta 
Szépségeinek szemléletén való 
megnyugvást, azért, hogy erőt., 
merítsünk a romokon való kul- 
turvilág felépítésnek munkájá
hoz.

A kultúra virága a miivé- 
szet.. Csak természetes tehát’, 
hogy a művészi szépség kul
tusza a kultúrával .együtt jár, 
s.*minéL eszményibb valamely 

■ korban a .világfelfogás, annál 
tökéletesebb benne a művé
szet.’ A művészei a nemes 
érzelmek fejlesztője, tartalmá
val, szimbolikájával oktat, lel- • 
késit, tanítja az értelmet s az 
érzelmét, sürgeti és segíti a 

.liarmoiiikus.e.mb£ri életetJÉzért 

Madonna-kepém, Cellini keiy- j reánk tukmálni. Mi-őket kö
bein, Rebbia terrakottáin, Rodí’n | zönségcs' szélhámosoknak tart

juk akik a művészet tiszte
letreméltó tógáját öltve ma
gukra, karneválnak nézik az 
életet s csalják a kritikában 
tömeget.

A valóban magyar művészet 
nem fog leaijasodni a futuris- 

. ták hóbortjaira, a színeket nemj 
■rakja fel vakoló i$$djára le-. ( 
gényes bravúrral, de — rajz- : 
tudás nélkül. És mert magyar, 
hát mer nyíltan- keresztény 
lenni, hiszen a lélek .mélyse- 
gebói^ s az. ideálok , magassá- J 
gaibőí szerzi az ihletet.. | kát pedig * ajánljuk a szépet 
’Mi „vidékiek“ jól. tudjuk, megértő közönség jgyeimébe, 

hogy a magyar .művészetet < .Hajós.

bizonyos pesti lángsörényű 
bohémek kompromittálták, mi 
azokkal közösséget vállalni nem 
akarunk, azoknak a- tarmatlan 
s szellemszegény tákolmányait •’ 
műtárgyaknak nem tekintjük. 
Épen. ezért nagy most az örö
münk, amikor igazán magyar 
művészek alkotásaiban gyö
nyörködhetünk a megyeházunk 
tárlatán.

A Magyar Képzőművészek 
Nemzeti Egyesületének kiváló 
alkotásaikkal hozzánk eljött 
tagjait megkülönböztetett tisz- 
telettel köszönt)ük, mütárgyai-

A képzőművészeti tárlat* 1 megnyitAaát. t, kérve, a tárla-

j Hatter miniszter a társulatot 
! e beszéddel nyitoUa meg :

______r. _J 12, órakor j „Lelkünk, inint a vízözön 
történt a Vármegyeház nagy- . galambja jár kerül, hogy vala-

a város és'a megye vezető fér- . Iái jón" a romok között, ameiyea 
__ i. ' _ií —sj-—----- * - --~i

Beknek, valamint nagyszámú J közt, egy ilyen nyugalmas hely 
, — yltly — e^y ilyen szentély a. művészet 

Templom, ahol a lelkek beszél
nek a lelkekkel. De a íelkenek 
kell beszélni, éppen ezért a 
lelket kell keresni a művészet 
ben Csák az az igazi művészet 
nr a lólekből fak&d-.^A lélek i ”

megnyitása ! HalUr’
vasárnap d. e. íél 
tö-C-- - ___tu____ —-e„ - • •
■termében: a kultuszminiszter,. ■ hol-egy nyugalmas helj’et la- 
l . _L_ 1_______OJ --------‘
fiainak s a kiállitó művészek- j iBf'gpihenheesen. A sok rom 
1
leUigéns. közönség jeianlétéböC. j

A' Magyar Képzőművészek ! 
nemzeti egyesülete nevében fco- j 
röefői Kriesch Aladár a szövet- < 
ség elnöke /ic/ter kiihuszminisa- j 
terhez fordáit és a következőket ’

monda nurf

címén. Mert a szép iránti érzék 
s a szépség megbecsülése nél- 
»kül gondolatvilágunk . is „rideg 
lesz, érzésünk sötét s örömte-’ 

. len marad, kifejezéseink szín
telenekké -válnak, vallásossá
gunkra is az oktalan „Welt- 
ílucht" csillagtalan éjszakája, 
borul, s: igy összhangtalan 
lesz az élet, melyet pedig élet-, 
művészettel kellene átélnünk.

Minden műtárgy annyi ér
tékű, amennyi lélek tükröződik 
róla. Mikor mi a műalkotások-

• ról a szépség ^n^sszióit 
gyűjtjük, voltakepen’a mű vesz-, 
lélek valamiféle radioaktív le- 
sugárzását szívjuk be önlel- 
künkbe. Mert a lélek össz
hangja csillan 5 melódiája néma 
ztnében csendül, pl. Mich^el- 
angefo gigászt szobrain, Raffael 

JM- -r — nagy választókban jutányos árban.
C <11 Ufa FIH8 •’“» fia Cégnél. 1

“~ ~ Egyes szám ára 40 fillér. A

csak a ^világvárosok “lakóinak 
kiváltsága: A művészet köz

vagyis nemzeti nyelven'kife
jezve. ^Nekünk jogunk várná 
magyar művészektől magyar s 
keresztény lélekkel alkotott | 
műalkotásokat követelni. Ne-’ 
künk nem- pesti zsargon- és 
.bocherművészet kell, hanem á 
magyar Géniusz csókjától ihle
tett alkotásokat’ tudjuk s akar-, 
juk megbecsülni, csak, ilyen 
alkotásokat .„tekinthetünk a 
magyar -kultúra virágainak, 
melyekben gyönyörködik a lel
künk. ■. - . " . •

Tiltakozunk ama „.művé
szek- merénylete ellen, akik 
tehetségtelen szellemük abor- 
tusait, műalkotásként akarják.

; --_________ .
^het a művészetnek nagyobb, ’ 

TITahi 1 hajléSBii itt fakasszuk .ki. ; özentebb "hivatása mint a ma- 
bűn terhel mindnyájnnkat. f lélek kifejezése,^ mgyar 

A n>agvai».nemtörődömség. a , gondolatnak, magyar müveezi .
, „.tor .^^ÖZÖkkel,való kifejezése. A 

világ nagy kultúrájára nem az 
a művészet bír becsei, amely 
egyszerűen mennyiségével sza
porítsa a kultur értéket,, háhem, 
am'ély valami különbözőt, vq- 
Járni ujjat,' valami • eredetit fűz 
hozzá ezekhez a kulturt-rtékek- 
hez. Ez a művészet magyar faji 
karaktere, ez a .művészetben 
magyár módon megnyilatkozó. 
msgyaC gondolat Ebből az 
eszméből kell a magyar művé
szet regenerálódásának kiinűub 
ni, de ez a magyar, művészet.

■Jési a - legjobb propagandánk 
■az egész világ elölt is. A kiál
lítást mepnyiija és átadja a 
jelenlevő főispán kormánybiz
tosnak és ajánlja az ő szerető 
gondjaiba és támogatásába. Gróf 
károlyi József főispán kijelen
tette, hogy a műtárgyakat gond-

mágyár u r hálnám só g,. a magyar' 
közöny, á patópálság, a ínnyel 
a magyar kultúra előtt elzár
kóztunk. és- másakra hagytuk,, 
hogy megeainálják. Azok eztán, 
akik'nem voltak hivatottak er
re, csináltak egy olyan kultúrát,, 
amilyet tudtak. A főváros egy 
frivol kabarékulturát teremtett 
és a vidék ^etfögadta/sőt bam
bán és szolgaiig kérkedett véle. 
Ez nem egészséges állapot. A, 
kultúrának a nemzet gyökerei
ből kell fakadni és ezért’tartom 
szükségesnek és ez a mai kiál
lítás is egy kísérlet arra, hogy-., 
a kultúrát decentralizáljuk, A- 
magyar yidéknek kél! adni, maját 
azt az erőt és egészséget, amely ., 
lehetővé teszi, hogy a főváros 
ismét az íegyenAarnipek lennie 
kell, az ország szive.

Azután Haller kultuazminifli-
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jaiba veszi, s átadta a szót. 
Andrássy Gyula grófnak, aki a 
következő beszédet'‘mondottá1:

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes
fehérvárott és megyénkben a leg- 
elterjedettebb lap a éjérmegyei 
Naplód

Páratlanul nehéz időkön men
tünk át. Négy éves irtó háború, 
egy éves belső anarchia nehezedik 

____ vadainkra. A nemzet ma is beteg.
Idegrenszere ma is sajog azon* 
szenvedések és aggodalmak hatása. 
alatt, amelyen átment. Minden 
egyes érzi magában a múlt idők 
nyomasztó hatását. Ez magyarázza, 

- hogy közéletünk nem bírja egyen
súlyát visszanyerni. A fórum telve 
van egyéni törtetéssel, fékevesztett 
ambíciókkal, gyűlölettel, amikor a 
nagy célokért tudni keltene össze
működni.
. Az anyagi bajok gyógyításához. 
niég alig láttunk hozzá.

E posványból csak a kitartó, 
a sokoldalú és' ernyedetlen munka 
vezethet ki: a -kulturális és gaz
dasági munka.

Hazafias örömmel látom, hogy 
a képzőművészek jó példával jár- 

' nak elől és' nagy célokkal, nagy 
elhatározásokkal láttak munkához. 
Jól teszik; nagyot akarni, magas 
célokat tűzni ki, már fél ered
mény. 1 ~—

Legyen a művész! mindenek fö
lött őszinte, hű önmagához. Ne 
majmoljon, ne utánozzon senkit. 
Amit mástól tánül, azt állítsa a

- saját géniuszának szolgál a tába. 
Ne keressen gyors 'eredményi — 
munka nélkül, modern jelszavak 
hajhászatával,

A legutolsó forradalom pusztító 
hatását, azt a lelki Nirvánát, a 
melyet terjesztett, csak akkor ért
hetjük' meg, ha a futurista, cubista 
stb. kiállításokra emlékezünk visz-, 
sza. A forradalmárok újat akartak. 
De nem azért, mert uj ideáljuk 
voltak, mert’ világosan tudták;

\ hogy mivel pótolják á régit: ha
nem, mert ösztönük puszta 
rombolás volt, mert előretörtettek, 
•mert megromlojt idegrendszerük 
a rendet, a harmóniát el nem 
bírta többé és áz anarchiában és a 
nihilizmusban keresett, enyhülést, 
éppen jjüíft a„ művészet utolsó 
forradalmárai.

a művészet két jelszót ham- 
^Mgnzfát.: magyar és keresztény*

Kulturértekezjet.
Gróf Károlyi József főispán 

vasárnap délután 4 órakor a 
’föispáni hivatalba összehívta a 
székesfehérvári kuHurintézmé- 
nyék vezetőit ériekiulotre, aine*

legnemesebb, egyesitöbb, kiéngesz- 
télőbb értelmében, £

Szakítsunk minden .téren a ha
zugsággal. Legyünk, becsületesek, 
ez a legfőbb. Több mint harminc, 
éve szolgálom hazámat. Keservesen 
tapasztaltam, hogy nincs elég 

~meggyőződés, igaz -hth~ férfias 
hátgerinc bennünk. Túl sok a 
stréberei, az opportunizmus, a kö- 
penyegforgatás.

Fő bajunk lelkünk romlása. — 
~Ezensegiteríünk kell. Szálljunk 
magunkba. Kiki magát javítsa. 
IrtsaJd hibáit Reformáljuk ma
gunkat, mert csak a. becsületesség 
és őszinteség talaján fog értékes 
művészet, — egészséges közélet 
épülni. ' . -

Éreztük az enyészet lehelteiét. 
Ha most sem. tudunk a helyzet 
magaslatára emelkedni, ha most 
sem tudunk győzedelmeskedni a 
kicsinyeskedésen és egoizmuson, 
elpusztulunk és akkor borzasztó 
ilyenről még beszélni is ; de ki 
kell mondanom, meg is érdemei- 
nők, hogy elpusztuljunk. ;

De ha tanulunk a múltból, nagy 
és dicső jövőnk tesz még.

Andrássy nagyhatású, beszéde 
után a miniszter s a jelenvoltak 
megszemlélték a tárlatot.

A műtárgyak két nagy te
remben vannak elhelyezve. A 
művészek névsora ez: Gaál 

~l?ei'encz,-Mózsnay -Nagy Endre,— 
Várady Lajos, Dióssy, Csók 
István, Márton Feri, Batthány 
Gyula, Udvari Géza, Székely i 
Andor, Vágner Géza, Körösfői I 
Kriesch Aladár, Krucsay, Edvi I 
Illés Aladár, Say Géza, Czéncz, ' 
Smohay. — Szobrászok: Pász- I. 
'tor János, Sidló Ferenc, Kis- ! , 
faludi Stróbl Zsigtfiond, Bori i ; 
Jenő, Szentgyörgyi, Beszédes j ' 
László. Nagy Sándor, Dubics : , 
Andor, Moldováh, Dobay ‘ Szé
kely Andor, Sennyei Krusnyák.

nyékét, megszervezi a belv. kath. 
kört Vörösmarty, Zeneegylet, 
Tehérmegyéi ős székesfehérvári 
Muzeum egylet és szépészeti bi
zottság. .

Gáspár miniszterelnökségi pro
paganda oisztályfönök beszél 
hivatalos _tervekről, anielyek 
már előkészítés - alált áitenakr 
Nagyjában helyesli -és nyomon 
követi ez a tervezet a székes
fehérvári kulturbizot ság terveit.

Kőrisfői Krisch Aladár a Mar 
gyár Képzőművészek Nemzeti 
Szövetség elnöke noha egyetért 

értelemben Gáspár fejtegetései
vel, de nem tartja gyakorlatinak.:- 

**0 önálló helyi karakterü nkül-'.: 
turmisszióra gondol. Munka;! „ „ . ------------
felosztást és ezáltal szakmunkát?) Ferenc intencióit és ebben a 
kíván. A kultúra minden ágába | lépéseket meg.fogja tenni. Szol
szakosztály alakitaseék.. Mi a | gálataít felajánlja a müvészet- 
Szövetség, csak a képzőművét ' nek, hogy ezzel is a hazának 
szeti szakosztálynak akarunk i szolcrálion. 
egy kis utravalót, programmot 
adni. Konkretizálja a teendő- 
köt

L A müpártoló közönség fél
keltése,, alapító és pártoló ta
gok gyűjtése. Pártadó tagsági 
dij évenkiöt 25 korona. .

■ 2 A kiállítás rendezések.- i
3. A művészi érdekű felolva-.; 

sások‘és műtörténet! elöadáSój: J 
vetített képekkel. . ‘ I

4. A mükereskedés létesítése ,
olyan tárgyakból,, amelyek jü- : 
rizve voltak egv helyi jüry. úl. ■: 
tál. ! !

5. Az iparművészeti vállalatok i
támogatása esetleg kezdemé- ' 
nyezése. >

6. Az 1—2'ihűv;ész.;heifi lete- 
lepitésa.éS' támogalása. /

7. A város történeti múltjának 
felkutatása, megőrzése és vé
delme.

Z,ala György, felszólalásában 
kötelességének tartja-a munkát ) 
és a közreműködést. Fél-a szál- . 
inaláúg-lelkesedéstől, időst épit-'!

Vasáinap este a ven dég művé- 
tiszteletére * a .Magyar Ki- 

, ly" éttermében száztíz terítékes 
i bankett volt, melyen Haller minisz- 
yter's a vendégművészek valamint 

a város vezetőikitűnőségei 
vettek részt.

Számos felköszöntő hangzott el, . 
melyek.közül- főleg gróf Károlyi 
József főispán és Sréter ezredes 
beszéde váltottak’ ki. nagy emóciót.

. , , >.* i Károlyi főispán ikifejezte azt az
jük a jövőt, minden magyarom- | óhajtást, hogy a művészek decent-

itta 
Dunántúl- magyar vidékein keres
senek, bol.ámép hü maradt a 
magyar eszmékhez. A Dunántúl 
áz á vidék,.mely teghivebben őrzi 
a nemzeti tradíciókat, melyekről 
le népi mondunk soha! — Főis-

bér vazéreszménlegyen azegyéni 
munka az ország újjáépítéséhez. 
Szól á magyar művészet mu
lasztásairól. Büszke szói szeret
nénk szenvedéseinkben vegyid 

..teni. a magasztos eszmék szól-'1 
-gáláiéban. A részletek kidolgö7 

műkereskedők káros hatású 
működésére mutat rá és ezekkel 
azemb.en a vidéket a fővárossal 
szorosan összekötő szervezet 
kiépítését hangsúlyozza. Ajánlja 
vidéki expoziturák vezetésére a 
vidéki rajztanárokat. A vidóki 
városokat arra kéri, hogy nagy- 

Ttehétségü- művészeknek bízó- 
-»yos~létminimumot biztositas- 
sanak.

■ Most itt a vidéken szívhatnák 
magukba a magyar levegőt.

Gróf Károlyi József főispán 
reflektál, az elhangzottakra s ki- 
jelenti, hogy Csók Istvánnal 
egyetért míg ő ül a főispáui 
székben; ilyen barbarizmust 
meg neín enged, helyesli Márton 

szolgáljon.
Mátrai igazgató záró szavaiban 

kiemeli, hogy amit Szfehérvár 
csinálni akar az a magyar gon
dolatvilág uj folyamatos mun
kája.,

a jövő héten a konkrét ja
vaslatok jönnek. Ez a szerv, 
amelyet utasítani akarnak, ki 
fog.mén ni a nép. közé és bele 
fogja galvanizálni a nép leikébe 
á magyar szellemet. Magyar
ország elvárja, hogy min
denki megtegye kötelességét!*

igazán magyar n^^~s sz?r^r 
hazáját és őszinte, komoly, akkor 
mfivészete magyar Jesz.A magyar* 

v tehetséget, a magyar indvidualitást, 
magyar érzést fogja kifejezni,.

Ha szereti, ha megérti a magyar, 
föld, a magyar levegő báját és’ 
specialitását, művészete megkapja 
a nemzeti zománcot.

De ne akarjuk a-magyar jelleget 
- '.. külsőségekben mesterségesen mű

vészeinkre erőszakolni. Akkor nem 
lesz magyar művészetünk, -mert 
nem lesz valódi művészetünk, A 
művész lelkét tegyük magyarrá,* 

. de művészete tegyen szabad. Ha 
a művész a.kereszténységnek földi, 
vonatkozásaiban legnemesebb lé
nyegéi, legfőbb elvét: a szeretetet 
tartja mindenben szeme előtt, ha 

—___ bensőséggel csüng a művészetén,
ha egész szívvel és rajongó lelke7* 
sedé&sel dolgozik, ha megbecsüli 
a közönséget és neki csak reális 
és szolid munkát nyújt, ha néni 
felejtkezik meg arról, hogy amikor 
az ecsethez nyúl, szent hivatást 
teljesít, mert a szépre, a feleme- 

' lőre, a nemesre tanitjá azt, akiben 
kevesebb az isteni szikra,, hű szent ■ 
ihlet lelkesíti az alkotásnál, há a 
kalmárszeltemtől, a börze dögietés 
levegőjétől távol tartja magát, ha 
az idealizmust^szolgálja, akkor 
fceresztényyíesz/ művészete a szó

zeii Szövetségének
dég tagjai, mintegy 20 an, Zala 
György, KörösfőLKrisch Aladár, 
Csók István vezetésével. Az ér
tekezleten Székesfehérvár kiiü-

■ nöségei köziül sokan megjelen
tek. 7/.'

Gróf Károlyi József főispán 
megnyitja az értekezletet és be
szél a kulturális szervezés és 
tömörülés szükségeiről, köszö
netét mond.a Magyar Képző
művészek Nemzeti Szövetsége

. megjelent tagjainak.
Mátrai /-Rudolf Jőgjmnáziumi 

igazgató a múlt ülésben kifejd 
•tett progiammja alakján előadták 
hogy céljuk* a különböző társa
dalmi szervezetnek egységbe 
foglalása. Evégből memoran

dummal fordul á székesfehér
vári egyesül ét ehhez ős egy köz
könyvtár felállításáig hivja^ fel 
a társadalmi egyleteket. Végcél 
lul a kultúrpalota intézményé
nek megteremtését jelölte meg. 
Erre bizonyos kényszereszkö
zök alkalmazását is javasolná,. 
többek közt a „kiilturfillérek “ 
közadó módjára való kivetését. 
Ez az.alapgondolat; kéri a ven
dégművészek hozzászólását és 
ha jó ügyet jobbal tudják he
lyettesíteni, sziveseiF fogadják a 
székesfehérvári KuHurintézmé'

'íatósrn Aorpnájáúfogja he

szól az uj városháza építés terve' 
kapcsán, á régi. Zichy ház és 
városház klasszikus szépségű 1 
épületének a lerombolása ellen; ! 
Óva int n tradíció nevében a ! 
szentségtörés ellen. Ha nincs - 
tradíció, az uj nemzedék mit 
fog folytatni? Maradjon az az 

' épület a kultúrpalota ' antik 
tradiciós épülete.

' Lipcscy Lajos lelkesen fogadja 
at tervet'és i^eri, hogy keresni 
fogják, a régi épületeket meg- 
taríjákésnem fogják lerom
bolni a szép műemlékeket.

Üdvary Gézár Minden kultú
rának á fokmérője a képzőmű
vészet ápolása és a szappanfo
gyasztás. Reálisan a.jövőben a 
Képzőművészek anyagi támo-

"díjta. Rajokat bocsátunk ki a 
fiatal generációból tanulásra és 
megélhetésül. Ölelje a társadat 
lom magához melegen és lélek
ben a mi törekvésünket.

Dr. Kiss Menyhért müpár- 
toló társaság alakítását javasolja, 
amely szedje az erkölcsi és 
anyagi erőket, a nemzeti mű
vészet támogatására.

Udvary Géza köszönetét mond 
Sallernek amiért ezt az utat 
lehetővé tette, Márton Ferenc a 

közönség felállott s lelkesen eléne
kelte a HymnuSt.

Sréter ezredes, kerületi főpa
rancsnok a'magyar hadsereg szel
leméről beszélt; Kiemelte, ■ hogy 
foglalkozni kell a tiszteknek a 
legénységgel s belé kell szugge- *• 
rálni a magyar ókeresztény fel* / 
fogást s érzést. Körülöttünk sovi-. 
niszta nemzetek élnek, mi sem 
lehetünk mások, ha nemzetünk 
élni. akar. . Követelte-á polgárság -. 
s a nép támogatását a hadsereg 
számára. Beszédét Horthy fővezér 
éltetésével fejezte- be. • ' ■;'. , .

Sréter ezredes később uj^a fel ' 
szólalt. s a magyar katona izzó 
királytiszteletével éltette azt, aki-: 
nek fejére majd a nemzet bizalma ?

lyezni. ' . •
Haller miniszter második .fel

szólalásában elmondottá," -M hogy v. 
milyen nem lehet majd az uj 
magyar király. A jövendő királyra 
emelte poharát. ■;-> .
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Kér. szoc fnpgyülés.
Féltizenegykor futott a kath. 

kör; kapuja elé a budapesti : 
vendégek autója. Haller ininisz.

' tér rögtön a Szent’ Imre te
rembe ment, hogy a kér. szoc-'

—pj£rtszer\__ 1. ./ro; _
tartson. ' ■ * t leSlöbb a jövedelem.

zást és jj szociális törvénykezést 1 
akarunk.-Uereszténység a szoci- ' 
auzmus evengeliuma, A munkás 
részvény, részesedését, vagyon- 
határt akarunk. Földműves 
munkásnak földet adunk, a 
nagybirtokot ngy rendszabá- 

. • lyozzuk. hogy azt termeljen
~^^szervezetiek’“nrépgyütést•’amirees ne~áztT'

tartson. - •/ ' ! ®nuMl legtöbb a jöíedeleni.-. w.en ÖQaapa8,re Zamog
Koháry asztalos nyitotta ' proaram” 4 kw'- ^adár Po|garmester vezetésévél,

meg.á gyűlést. Hallér’tntaUi^. Jaliszemitizmís' E kérdésben ?°gzia kozálelmezési minisz.. tér beszédének.gondoiatmenete ■ elvSní hSs J ‘ern?‘ a ..5*.ros “sztellátása

a következő volt': i
• Nem érintem a már hegedő 
sebeket, nem beszélek arról, ■ 
hogy mit szenvedtünk, mit vesz
tettünk, hogy gyaláztuk meg 
történelmünket Érről csak reg- 
geltőhestig sírhatunk, itt csak 
bánatot mélyíthetünk. Arra fe
lelek, hogyan lehet az országot 
ujre épileni.

Utalnom kell a régi politika I 
alapelveire. Föelv volt:' hagyni 
kell az erősebbet, meri nem 
fontos kinél van a pénz, fő, hogy , 
nőjön a nemzet vagyona. Má- ; 
sodik elv volt: teremtsünk a 
külföldhöz (Ausztria^ alkalmaz- i 
kódó politikát, ne oktrojáljuk 
az-országra fajunk uralmát. Eh
hez a nemzeti érzést^. kellett ■ 
gyengíteni. Az újságban és po- 

' litikában annak a, szelleme vo
nult be. akié lelt a vagyon és 

■•""e'széllém dégsiiörálta 'a nemztúr;
Öntudatot ,s érzést. S' mikor a ! 
nemzeti érzés deganerálása 
befejeződött, akkor azok, 'kik 1 
nem véreztek, kik itthon árvát i 
nem hagytak, kiknek a háború 
konjunktúra ideje volt, elkezd
ték hirdetni, hogy a háborút ■ 
nem bírják, hogy a nemzeti 
supremacia helyett keleti—Sváj
cot akarnak. Ez volt az, ami 
miatt határainkat elvesztettük. 
Éa a degenerált nemzeti érzés 
ellenállást nem fejtett ki. Mi 
ezzel szemben, a kér. magyar 
Öntudatot és érzést akarjuk 
odaállítani gazdasági téren is. . 
Mi készek vagvunk leütni arra, 
ki ezen érzéseket aláássa.
■Kereszténység mőst konjunk

túra lett. S e*bben veszedelmet 
látok, Úgy járunk., mint a tyuk,

Dr. Pajzs-Szanatórium ////-■ 
Sebészi és nőgyógyászati, valamint belbetegek ; úgyszintén órr-, 
tofok- és fülbetegek. Speciális szakorvosi kezelés. Röntgen- Zander- 
es Villamos kezelési módok. Központi fűtés. Elsőrendű ellátás. * 
Mérsékelt árak. — Bentlakó orvosok.

—Orvosi lubdt'Qriuni vidékre is
— Küldöttség megy f. hó 

10-én Budapestre dr. Zavarom

elvünk tisztessége, erkölcs s 
számarány.

- A miniszter beszédét Kets- 
kés Elek köszönte meg, kije
lentve. hogy Székesfehérvár
képviselője csak kér, szocialista xuv Mvr

Gombó Isi- .i árusított, 5 napi elzárásra ég

ügyében eljárjon.
Rendőrbiróságl hir. Lajtos 

János kislángi lakos, földmívest 
a rendörbiróságon Solymossy^ 
László rendőrkapitány, mert a" 
helybeli piacon búzát méter.

Uhaf m^sánként 400 kor. árban
v* L .a..na ur. Gomoa Isi- .. árusított, 5 napi elzárásra és 

van párttitkár tartott előadást. 1000 kor. pénzbüntetésre ítélte.
Danics Boldizsár ugyancsak 
kisláng! lakost, akitől Lajtos' 
260 koronáéit vásárolta a búza 
métermázsáját, szintén elitélte a 
rendőrbiróság, még pedig 800 
kor. pénzbüntetéssel sújtotta és 
a 8 mm. búzát pedig elkobozta.

— Közgyűlés. Ugylátszik Mór 
község és környéke is megmoz
dult.' Értesülésünk szerint, leg
közelebb az egész kerület ér
dekeltsége Mórra összejön, h^opy i 
a jelölt személyében megalla.

hírek. .
—-A Művészestély szerdán.', 

este lesz. A Magyar Képzőművé
szek Nemzeti Szövetsége áltál j 
rendezendő Müveszestély, közbe
jött eihárithaiatlanakadályok miatt 
nem kedden 9 én,szerdán 
löén'este 6 órakor, a szt. István 1 
teremben lesz megtartva. Művészi ■

■ esenfényszámba megy Koncz Já- ■ 
nős hegedűművész szereplése aki . . L  ------ — -o—-
tiétal kora dacára mint H’bay • Podiék. A jelek arra' niutalpak, 
J^frJegKiválóbb taknya utóda- hogy a bizalom dr.-SchleKhfiL 
i i - j ■ ' • TmWfv mAi*i flcrrTTVÁ/J /zxTA*e.t a zeneakacemiai :anan szék
ben és ma a kifonoitibb európai • 
nevű negedűművész-szólistánk. Az 
estélynek ' ünnepi díszt ad Pro- j 
hászka Ottokár püspök megnyitó :• 
beszéde. Emelni fogja ez estnek j 
művészi kvalitású nívóját Konczné 
Kömley Bianka, az ismert 1

1 nevű hangverseuyénekes3őnéllé< 
' pése, — valammt Kősa György ’ 
|-zongoraművész''szubtilis zongora

kisérése. Dr. Szabó Dezső a jeles 
iró és esztéta propaganda előadást J 
tart, Nagy Sándor festőmövész, a - 
gödöllői mű.észtelep vezetője-az 
■aj nemzeti művészi irányról fog 
szólam'.

A rerem fűtéséről Klaucz kano- ! 
nők jóvoltából gondoskodva van. ; 
A földszinti ülőhelyek ára kivétel • 
nélkül 20 korona. A sorrendben 
.előbbLjele'íUkezőka. üt--;

— Pórujjárt zsldó sajtó. Va
sárnap délután a Népszava 
nyomdáját és szerkesztőségét, 
valamint „ Az Estkiadóhivatalát 
a zsidó sajtó üzemei lelett 
felháborodott tömeg szétrom
bolta. A rombolásra közvetlen 
okot az adott, hogy a „Népszava* 
bárdolatlan hangon kezdett 
írni a nemzeti hadseregről 
még pedig, hogy , a . cenzúra 
figyelmét kikerülje a szer- . 
késztől üzenetek rovatában, 
Az Estet szóvá tette az antisze
mita párt gyűlésén Oláh Dániel 
volt miniszter. A gyűlésen részt 
vett tömeg ezen a hazaárnló 
magatartáson félháborodva a 

/.Népszava" elé ment s a szó 
legteljesebb értelmében porrá 
zúzta, hasonló képen jártak el 
az Est-tel szemben, ahol akiadó* 
hivatalt lerombolták. Mire a 
karhatalommégérkezeúa naunka 

F már be volt fejezve. A “rendőr
ség egy- pár lüatetőt'ltf artózta*

! főtt. .. . v . ■■■” .. y 
: — A MOVE .csoportja f. 
■ hó 6-án tartott alakuló gyűlésén 
! gróf Károlyi Józseíné, gróf Szé- 
; chenyi . Viktorné, S/ögyériyi M. ? 
' Júlia, Horthy. Istvánhé, Sréter Isi- - 
! vánné, Ka-rl ísteánnét az elnök 
t bizottság tagjaivá választotta.- — 
] Választmányi tagokká dr. Kövess 

< Emilnél Aulich Józsefné, JJeltiy 
; Jenőné, László Istvánná, upcsey 
f Lajosné, Balassa Sándorné, Vér- 
I tessy Matifd, -póttagokká: ifj.

____ _______ „ ____ í Pápay Nándorné, Klökner Józsefné 
Telegdi Sándor 19 éves, izraelita ; és Szabady Annus' választattak. • 

Az elnök-bizottság s egyszersmind 
a-csoport vezető elnökévé Szógyény 
M.’Júlia lett megválasztva. -•

— A vetőmag lefoglalása.

Imre .móri ügyvéd felé fordul, 
*ki keresztény alapon képviselné 
a kisgazdákat és földműveseket,

— Fejérvármegye közigazga
tási bizottság ma délelőtt tartott 
ülést. A szokásos havi jelen
téseken ./kívül nevezetesebb 

jesejiénye---az--hétrét/; az "’üj 
tanfelügyelő üdvözlése volt.

— A muzeumegyesűlet sza- 
badtaniiási tanfolyamán Pötz 
Edgár előadása : Nemzet és iro
dalom szerdán sem tartható meg. 

: Újabb megállapodás szerint az 
előadás péntek'-délután lesz.

— Terrorflu a bíróság elölt.

vallásu joghallgató, A Székesfe
hérvár és Vidéke a Népszava 
szerkesztőségének egyik tagja, k7 
a-kommunizmus alatt a 

déle, mnorcsapat tagja vg
Fabick-

a. récék amint az' első pocsolát 1 
niegíátják,. belerohannak. így az i 
uj . keresztény politikusok is j 
röktön politikai-pocsolába, ré^i | 
barátaik ölébe rohannak, amint I 
az első alkalom kínálkozik.

A kér. kurzust még nem 
fejeztük be.. Nemcsak a destruk-

. tiv ele mák kél' és a régi politi
kusokkal-lesz'dolgunk, hanem 
egy nagy nemzetközi* európai

- hatalommal, mely titkos hatalom 
ma is uralkodik,-, mely tudja, 
hogy ha. Magyarországon kér.

--parlament, lesz, ez a példa meg-
mWitja a világkeresztényeit, s j a .kiájli!ás es ■ karícsonvi vásár 

. megalakul avilág keresztény- >. dec. 2Ű ín ni,ilik me?..
aek szövetsége és e szovétség i . '
erősebb lesz, mint a proletár > A képviselő választás 
internationale ^g^fejssidósza- "eljárás ügyében megjelent kor.

U” badkőmüvés viíagpólgárság. 't mányrendelélléiz foglalkozón ma' 
A kér. kurzus hármat jelent:

1) Egyesíteni a tér. felekezeti 
egységes harcira. Nem enged
jük, hogy a-keresztények közé 
ókét verjenek/ hogy azután 
könnyebben végezhessenek ve
lünk. í) Keresatény törvényho-

uközi; tova b 5 a K! ő kríer~ ’éf" K n a z-t-- 
vítzky cégeknél és a még íenoma? . 
radt jegyek - este • a pénztárnál I 
árusittatnak. -Részletes mősor az 
estélyen kaphat*.

Itt említjük meg., hogy a kiállh ; 
tás 13 án zárul és naponta meg* j

i tekinthető de. 9—12 és du, fél 2 
i órától 4 ig. A kiállítási katalógus': 
i elkészült, a képvásárlás iassaukint ■ 

megkezdődött és' — dicséretül le- i 
•'gyen mondva — inkább a polgári 
I középosztály körében indult meg , 
1 a yásárió kedv. o Magyar képző- j 
; művészek Nemzeti Szövetsége ■ 
1 városunkból' Győrbe megy, ahol \ 

a -kiállítás es a karácsonyi vásár •

délelőtt a 'városi tanács. A 
törvény intézkedéseit dr. Csitáry 
Emil tb. főjegyző ismertette. 
Legközelebbi számunkban ez. 
üggyel mi is bővebben fogunk 

.foglalkozni, ,

KARBIT,

tenácsa előtt. A‘ vádat dr, P. Ab-1 
rahám J.ános államügyész vitte. 
A bíróság Telegdit lázadásban, 
izgatásban, zsarolásban, személyes 
szabadság, megsértésében mon 
dotta ki bűnösnek s ezért 3 évi 
Jegy ház bűn felessel sújtotta.

—* Gyűlés. A magyar mérnök 
és építész helybeli osztálya vasár
nap folyó hó. 7-ée • látogatott 
közgyűlést tartott, melyén Rauscbef 
Béla d^v. központi felügyélÓt és 
Vigyázó Imre osztálytanácsost 
egyhangú lelkesedéssel tiszteletbeli, 
tagjává- választotta. . • !

tógépek .hajtóanyagának, benzin
nek beszerzésére a közigazgatási 
bizottság tegyen sürgős lépéseket, 
hogy, az őszi szántás-vetésben ká
ros-kihatású fennakadások és ké
sedelmek megelőztesseriek. A 
tavaszi, buzavetés sikerének bizto
sítása végett azt kérte a felügyelő, 
hogy á vármegyében jelenleg meg
lévő' tavaszi búzavetőmag készle
tek sürgősén lefoglaftassanak,

— Találtak egy ridikült vasár- 
-nap délután a szt. István utcában. 
Igazolt tulajdonosa szerkesztősé
günkben átveheti.

Fejérmegyei Keresztény Nemzeti Naptárt adunk ki 
Magyarország vezető’ férfiéinak közreműködésével. — A naptárunkba 
cikkeket rínak: József főherceg, Horty fővezér, Prohászka püspöfr, 
Károly ÍJ őzsef'gróf'főíspán7”Sférer ezredes,I 'Fríedricli, Rubinek és 

Huszár miniszterek, vezető politikusok stb.
Részletes HIVATALOS TISZTI CÍMTÁR is gazdagítani fogja a 
naptárunk tartalmát, Nemzeti Hadsereg ismertetésével* * Azok a ke
resztény cégek, akik készülő nagy naptárunkba^ hirdetni szándékoz

nák, a hirdetést lapunk kiadóhivatalában/elintézhetik. •
A-„Fejérmegyel Keresztény Nemzeti Naptár* megyénk hivatalos nap* 
' tára lesz. — Már sajtó alatt áll, Karácsonyra elkészül.

villanvelem, öngyújtó és tűzkő kapható:
Soós Sándornál,

“ • . L ' F - - “ • } -------



Kedden és szerdán;

Renié.k pótműsor.

Nyomatott az Egyházmegyét Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

■■

LÁNG RAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA 
BORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ES CIPŐGYÁRA 

.Iroda, gyár és árutelepei Jókai t*. 8-IQ." Akqűtáai .évi 1857. Telefon 100 <

december 14,15 és 16 •áll (bárom napig tart.) B _j 
5000 drb.gyönyöre, tartós és olcsó játék kerül eladásra.--B I 
Vasárnap, 14 én d. é. 11 órakor ÜNNEPÉLYES MEGNYITÁS, • I 
d. u. bórakor MŰSOROS EST. a’ kiállítás belépődíja 1 K. i'! 

iwiin i■ /___ - -_ ___ _ * i

. — Halálozás. Özv. Molnár 
Mihály fofyé kó 3-án d. u. hirtelen 
haláihri elhunyt 6Ó. életévében. 
Temetése folyó hó ló én d. u. 
3 órakor lesz a Széchenyi utca 
39. számú gyászházból.

_ . — Keresztény cégek figyelmébe 
ajánljuk a~most sajtó alatt levő 
nagy naptárban való hirdetést. A 
Fejérmegyei Keresztény Nemzeti 
Naptár sok ezer példányban ka
rácsonyra fog megjelenni, nem* 
csak itt a városban, —- hanem a 

• . megye minden falujában is el fog 
terjedni. Kívánatos, hogy Fehérvár 
és a megye összes keresztény cég* 
jei, kereskedői hirdessék a cégjü- 
két, högy igy a keresztény közön
ség megtudja, hogy mely cégeknél 
vásárolhat bizalommal. Csak ke 
resztény cégektől fogadunk él 
naptári hirdetést. Egész oldal hír- 1 

. detés ára 500 korona, féloldal 250 
■ korona, szalaghirdetés 150 kor. 
. Hirdetéseket a naptár számára is 

. felvesz lapunk kiadóhivatala.
— A MOVÉ. közli: Hölgy, és 

férfi tagjainak (kik taggyüjtőive- 
iekre feliratkoztak) tagsági jegye
inket a tagsági ■ díjnak lefizetése,

... ellenében helységünkben (Semi- 
nárium II. em.) átvehetik. '■ — 
Sokan vannak, kiknek nem lévén 

. alkalmuk taggyűjtőivekre felirat
kozni:, . még - nem vétették fel 
tagjainak sorába. Kik tehát MOVE. 
tagul felvétetni ; szándékoznak 
kéretnek két tagnak személyes 
vagy irásbeH ajánlásával ellátva 
helyiségünkben tagul feliratkozni.
A vezetőség. , > . ' z <

— Román irredenta címen 
tartott Szabó Imre felolvasást a 
kér. nők szövetségében. Aíel.ol- 
vásár tökéletes mű. Nagyon 

• kivánatoa volna, hogy a felol
vasó előadás azon részét, hol 
Dunántúlt apostrofáljá és ahol 
adatokkal mutatja, mit veszítünk 
gazdaságilag Erdélylyel, közölje 
1& a lapokban.' Az talán felrázza 
a menekültek és Erdély iránt 
közömbös Dunántúlt.

— Lopás. Tegnap délután • a 
központi kormánybiztosságnak a 
Térvényház előtt álló autójáról 
ismeretlen tettes egy takarót 1500

— Ha hallgatsz ránk, testvér, különösen 
te jómódú falusi polgártárs; arra- kérünk,, 
ítzesd^e mielőbb az adódat. Ne-.- várd, 
■dg erre külön felszólítanak Adóintésre, 
ejekválásra ne várj. Tudnod kell, hogy az

kasszáját Kun Béláék kirabolták- 
;,,tfts“a kincstár, a kormány -még a tiszt- 
2vjseiők«t is alig tudja fizetni. Ha nem 
"weied be adódat, a kormány nem tud 

Boldogulni s kénytelen lesz helyét átadni 
olyan kormánynak, amely majd kap 

jíuurf Wklcsön — Kotschildéktől. Ezt aka- 
rod 3Ha nem ezt, akkor teljesíted keresz- 

hónpolgári kötelességedet. —

— Diőszcghy Kálmán oki. 
tánctanár iánclanterme József-u. 
14. Minden kedd, csütörtök, szom
bat, vasárnap -zártkörű össztánc- 
gyakorUs. Lakás: Simor-u. 13.

Petőfi mondja:
TTTCtybo 1 sok ember életkincset ás—- 

•Assaonyaihk tapasztalást élctkincse| áshat- 

moMeket szerezhetnék a Sáros! Bella
- . szcfkesatóssUésébén megjelenő

„Háztartás*4
Magyar asszonyok 22 év'óta megjelenő . 
__  _ népszerű folyóiratból — —

■Msajtetenik havonta háromszor pompás 
bö és pazar Jttóllhásbaa.

" TXJflzetési ára negyedévre 26 korona. 
Sgyos saAm wra .... 3 korosa.

A SB&si kölépfi •lóíizatök nmtvoswnak az 
aeoe liorona össáegü étalraaepi pályázaton.- 

b és saukeoe- 1 
roly-körat ’i. be.

_ FejérmcgyeiNapló

— Ösztánc. FolyiTTto 11-ikén 
azaz csütörtöktől kezdve az qsz- 
táncgyakorlatok a polgári Lövök 
dében lesznek tartva, az igazolvá
nyokat mindenki hozza magával, 
világításról gondoskodva van. 
Tisztelettel Dittrich Nándor.

1919. december 10 ,

, 313; — ErJfchiliig malacok, 
T~esetleg Tartani is.-eladók. Szé- - 

chény i-u. 15. ______
263. — Egy erősebb mindenes

fiú és egy konyhalány, 15 re fel
vétetik Szaíay Lajos vendéglős. 
Kossuth u 3. 3 —3

....Heti műsor:
Szerda: Mikor az asszony ideges.
Csütörtök: Rinaldö. " 
Péntek: Lili bárónő. 
Szombat: Lili bárónő.
Vasárnap: Túl a nagy krívánon.

„ este: Lili bárónőd -

APRÓHIRDETÉSEK.
Lakás és ellátás ellenében tanítónő nc- 

Snet órák adására vállalkozik (Seminárium
I. em. 3. a.) Gyermektelen házaspár (a férj- 
hadírokkant) házmesternek, mező- vagy .

’ erdőórnek, föld vagy kertmunkái a vallaikö'- 
•. zik helyben vagy, vidékén. Mindenes 

leányok kerestetnek." — Gyakorlott irodista 
leányok irodai állásra ajánlkoznak.' Külső- 
belső gazdaságban jártas menekült nő láz
vezetőnőnek, magtárösnak ajánlkozik. —. | 
Keresztény Nők Szövetsége hivatalos órák ! 

‘pénteken délelőtt 10—12-ig, délután 3—5-ig 1 
a Szeminárium épületében.

Ma nincs szebb karácsonyi 
ajándék és meglepetés mint egy 
művészi fénykép, mely Pete fény- 

-képés^4i-4irUtef-n^eiukés2,ük_____

224.— Kocsis és mindenes ' 
állandó • alkalmazásra felvétetik | 
Haggerimacher sörtelepen Fáze- ! 
kas-u. 6. sz. 01

Babot, borsót, mézet, lencsét, 
mákot minden-mennyiségben meg
vesz Bogyay, Vörösmarty-tér. 2. 
sz. alatt. ' 10—4

Eladó : 50 darab mangalica faj 
TOas anyasertés 3 évesek, 3frdrfr.
decembérbén élik, 20 drb. január-, j 
bán. Megtekinthető Seregélyesen. 
Szerecseny Balogirféle Pusztán. 
Erczbrukker bérlőnél. \ 6—1

307. —.'Asitaliüzhely eladó.
Tolriajji. 16. 3—1

. 317.' Keresztezett emdeni . , 1?ű, — u£Icl,iIcglJyn<i3iiuz, isu-. . 
gúnarak, fehér és bronz pulyka, . vennék 10 ezer koron,q | kölcsönt.-/ 
kakasok és. tojók eladók. Paulo- Ajánlatokat Keresztény jélhgére-a ' 
vitsnál-, Ibi Miklős-u; 8,. • r i. kiadóhivatalban. 2í-2"!

lista part 
játékkészítő tánfo yamának

' 308. — Két kocsi egy igás és 
egy cséza eladó. Horog-Utca 8. 
szám. ’ ____ ____________

'“■"3087— Faj nyuicsalád eiadó. 
’ Cim a kiadóban. . ___ ;__3-^1

' 3Ö9~^- AZ ÜJ LAP ismét meg- 
jelent! Elárusítókat feh'esz aJest- 

J^ÍSég Sajtóvállat.. Távlrdá^ 
T 6?sz?HivátaÍosóiá_10T^2gL
í 283.— Két;darab .hasas-sertés 
. eladó. Gyár-utca 17. 3 .

"'196. — Konyhaasztal és székek 
I .eladók. Széchenyi-u. 43 3 2
i ]97 — Bundakabát, rövidkabát 
i és méz kapható Széchényi-utca f 
; 43. sz. ‘ •______ |
i 186. - Eladó Alsókirálysor 19. | 
’ sz. alatt 1 pár csizma, 1 pár'cipo 
; 34-es.niegföldmives leánynak vaToJ 

téli kabát és szövetoluzok. t^3-L 
■' 185. — Többféle bútor eladó..- 
Szabó, Pestispince 27. ' ‘ ^3^-2 (,

. ””312. —■ Egy női téíikabát, egy ; 
55 ös uj férfikalap, egy pár .40 es ; 
viselt fériícipő .és egy 1 eves emse ;- 

.- disznó .eladó. Templom köz 3. .
313. — Bejárónő kerestetik, 

Széchényi utca 7.- - ; - . i
304. — Eladó egy Ferenc Jó- /. 

zsef öltöny, varrógép, és egy férfi.-, / 
öltönynek való szövet. • József-u. = 
6 sz. Az udverban az első flakás, >

• . 31 ]. _ Egy.antik üveges szék-T

Vörösmarty-lér 1. sz. 3 ajtó, ér 
deklődni lehet déluián .3 órától. ;

270. - Megbízható, 'magyar ■. 
és hemetnyelvel'biró vadász em- '■ 
bér megjelelő állást keres, bár
mely- vidéken.. Aleidl Ferenc, Se- 
)yepl u. J 9 . ' 3

, ’ '202. Egy keményfa- 'hahó
j- szoba- eladó. Sütő-utca 8 aszta- •' 

losnák-Ugyanul! ágyak is kapha- : 
tók. ' ’ 2 —3 T

.203. -r- Két'nőtlen tiszt bár- ■ 
mily feltételek mellett lakást,keres/ 
azonnal. Szives-ajánlatokat „Mis- " 
sió" jeligére .kiadóhivatalba ke, 
fűnk. ’ 2—3 [
, 193. — Úzletmegnyitáshoz fel*. ;

TABAR1N kitűnő minőségű eipö-crémek 
•nnMoa szoiDen «8 nagysantaii 

mely a cyiöt fényessé, tartóssá ás í hutává teszi.

Summfeárkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok és 

ísgyéb ctpfihözvaló kí$n.tegeó&ógek.

Árusítás a legolcsóbb napLírban.
Üzleti órák : déialfti délután 2^64g.

í'h’ób és ÉKSZEREK 
jutányos árban 

■kaphatók. Javitásoka* 48 óra 
alatt készit. — ARANYAT és 
EZÜSTÖT LEGMAGASABB 
árban vesz j

MnrV órás 
n. ékszerész 

Kossulh-utca 15.

t T r ’ • “I r
i a v vS£xÍlxlQ,3 
SzerdÉTi és csütörtökön, 

decemoer 10 és 1 1-én : 
R1CHARD OSWALD-F1LM 1

MÁSODIK FELESÉG
MARLITT regénye után 4 felv. 
Főszereplők: Éva Speyer és 

Antalffy Sándor. 
Kiegészítő műsor.

Előadások . 6 és 8 órakor.; 
^Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes hélyárak.

A. Székesfehérvári Köz- ' 
ponti Szeszfőző Szövetkezet 
minden szerdán es szómba- 
Ion d. 4!. 9—11 lg >

í kiváló minőságii pálnkát ' 
< méret kit — Előjegyezni mjn- 

déri nap d. e. 9 —lÉ^ig, d. u. 
13—5 ig^z irodában- (Távírda-' 

utca ,6. sz.) lehet; kimérés a 
'sörházi raktárban.

A ragok igénye kielégítést 
£ -nyert most már minden jo- 
E gyásztó vásárolhat.- -

.Előadások: 6 és 8: órakor.
Vasárnap tél 5,'6és-8 órakor.

Rendes hélyárak.
Saját- villa ny telep..

Laubenstein Jánosi 
áruháza. S.ékesfehérvár, ti 
Slmor u. f ..sz, (Búzapiac)

Állandó raktáron férfi, nőLs 
gyermek harisnyák; iskola és 
piaci táskák ; rövidáru, pipere 
és ba?áfeikkek legolcsóbb 

‘ bevásárlási forrása; —

Falt naptárakban
nagy választék. Gyermekjáték

^Karács onyidiszek 
dós választéka !

Vasutasok, tisztviselők és 
állami alkalmazottak 10 4 
árengedménybe# részesülnek.

/ J. ..
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